[bookmark: _GoBack]                                                                                Директору МБОУ СОШ № 32
                                                                                   Наталье Сергеевне Полюдченко
                                                                               ____________________________________
ФИО родителя (законного представителя) ребёнка
                                                                            ЗАЯВЛЕНИЕ  №
Прошу принять (мою/моего дочь/сына)_____________________________________________________________,
                                                                                                                     (ФИО ребенка полностью)
 _______________________________  в ____________класс.
          (дата рождения ребенка)
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка_________________________________________________________________________________________________________.
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и при наличии в учебном плане предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке»
(1-4 класс) и «Родной язык и родная литература» (5-9 класс) прошу организовать обучение на _________________языке.
Языком образования   выбираю____________________________________________________________________.
Имеется  ли потребность ребенка в обучении по адаптированной  образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК или ребёнка-инвалида в соответствии с ИПР_________________________________            (Прописать Да / Нет)
Даю согласие на обучение ребёнка по адаптированной образовательной программе _________ (Прописать Да / Нет)
______________________________________________________________________________________________________
ФИО  родителя                                                                                                                            подпись
Право на первоочередное или преимущественное предоставление места для ребёнка в МБОУ СОШ № 32 (льгота подтверждается документом)
· Первоочередное__________________________________________________________________________
                     (основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов)
· Преимущественное_______________________________________________________________________
                     (основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов)
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Мать______________________________________________________________________________________
                            (ФИО полностью)
Адрес места жительства и (или)пребывания родителя __________________________________________
Телефон____________________________________e-mail________________________________________ Отец___________________________________________________________________________________
                           (ФИО полностью)
Адрес места жительства и (или)пребывания родителя__________________________________________
Телефон____________________________________e-mail________________________________________
Приложение:
· Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка;
· Копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя;
· Копию документа о регистрации ребёнка по месту жительства (Форма-8) или по месту пребывания  на закрепленной территории (Форма-3)  или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (Приказ Министерства внутренних дел № 984 от 31.12.2017г. «Об утверждении регламента по регистрационному учёту»);
· Копия свидетельства о рождении полнородных/неполнородных, усыновленных(удочеренных),
опекаемых брата или сестры, (в случае использования права преимущественного приема);
· Справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права первоочередного приёма на обучение);
· Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
С Уставом  учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с пропускной системой в образовательное учреждение, с установлением требований школы к одежде обучающегося – школьной форме, с основной общеобразовательной программой начального общего образования (ООП НОО), реализуемой общеобразовательным учреждением, правами и обязанностями обучающихся - «Правила внутреннего распорядка обучающихся» ознакомлены и согласны.
_______________                                                                                             _________________________
          (дата)                                                                                                                        (подпись)

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
_______________                                                                                             _________________________
          (дата)                                                                                                                        (подпись)